
REGIONE PIEMONTE BU1 05/01/2017 
 

Comune di Mottalciata (Biella) 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.36. APPROVAZIONE 
REGOLAMENTO ACUSTICO COMUNALE 
 

 
(omissis) 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che occorre procedere all'approvazione del Regolamento Acustico Comunale, le cui 
disposizioni sono finalizzate alla prevenzione, alla tutela, alla pianificazione ed al risanamento 
dell'ambiente esterno ed abitativo dall'inquinamento acustico; 
 
EVIDENZIATO che il regolamento di cui trattasi è stato redatto dal Dott. Stefano Roletti  di San 
Giorgio Canavese regolarmente incaricato, in ottemperanza di quanto disposto dall'articolo 6, 
comma 1, lettera e) della Legge n. 447 del 26 ottobre 1995 “Legge quadro sull'inquinamento 
acustico” e dall'articolo 5, comma 5 della Legge Regionale n. 52 del 20 ottobre 2000 “Disposizioni 
per la tutela dell'ambiente in materia di inquinamento acustico”; 
 
EVIDENZIATO altresì che è in conclusione 
 l'iter per l'approvazione definitiva del Piano di Classificazione Acustica – Variante n. 1, ai sensi 
della Legge n. 447/95, della Legge Regionale n. 52/00 e della Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 85-3802/01; 
 
VISTO lo schema di Regolamento predisposto e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano dagli aventi diritto; 
 

DELIBERA 
 
1. di dare atto che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento;  
2. di approvare l’allegato Regolamento Acustico Comunale che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto;  
3. di dare atto che il Regolamento approvato con il presente atto deliberativo entra in vigore con 
l'esecutività del presente atto. 
 
Successivamente  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Stante l’urgenza di procedere; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano dagli aventi diritto; 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. 
Lgs.267/2000 e ss.mm.ii.. 
 


